D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
1.

30
1,

 1
2

de
 ju

nh
o

de
 2

01
8.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

SECRETARIA-GERAL

PORTARIA N.° , DE JJ DE JUNHO DE 2018

O SECRETARIO-GERAL DO MINISTÉRIO PUBLICO DO

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n.° 75/PGJ. de

19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria/PGJ n.° 1.160, de

6/9/2010. publicada no Diário Oficial da União de 10/9/2010, e tendo em vista o que

consta no Procedimento de Gestão Administrativa n.° 08191.025437/2018-03,

RESOLVE:

Aposentar por invalidez a servidora LEDIVA LÚCIA GONÇALVES.

ocupante do cargo de Técnico do MPU/Administração, matrícula 772-2, com proventos

proporcionais ao tempo de contribuição, em razão de estar acometida de doença não

especificada em lei, com fundamento no art. 186. I e § Io, e art. 188. ambos da Lei n.°

8.112/90, no art. 40. § I
o

. I. da Constituição Federal, e no art. Io da Emenda Constitucional

n.° 70/2012.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

X \21l1X«DG\PORTARIAS\Aposentadona\<lK - Aposentadoria - LEDIVA LÚCIA GONÇALVES OKIVI.025437-20IS-O3.doc